
 - 1 - 

Z Á P I S 
o průběhu 7. zasedání Obecního zastupitelstva obce Svinošice, 

konaného dne 31. 7. 2012 ve Svinošicích 
 
 
Starosta Josef Hemzal zahájil 7. zasedání Obecního zastupitelstva obce Svinošice (dále jen 
„zastupitelstvo obce“) v 19.00 hod. a všechny přivítal. 
 
 
Bod č. 1 
Technický bod 
 
Starosta konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu 
Svinošice a na elektronické vývěsní desce na webových stránkách obce, a to nejméně sedm dní před 
dnem konání zasedání a dále konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelstva, 
zastupitelstvo je tedy usnášení schopné. 
 
Přítomni: Josef Hemzal 
  Vladimíra Antonovičová 
  Michal Vala 
  Tomáš Racek 
  Zdeněk Smrž 
 
Zapisovatelem byla jmenována Vladimíra Antonovičová. 
Starosta konstatoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí 
v zasedací místnosti. 
 
Starosta navrhl jako ověřovatele zápisu 7. zasedání zastupitelstva obce zastupitele Zdeňka Smrže a 
Michala Valu. 
 
 
Usnesení č. 1 
Zastupitelstvo obce Svinošice schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 7. zasedání zastupitelstva 
obce Svinošice zastupitele Zdeňka Smrže a Michala Valu. 
 
Hlasování č. 1:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
Starosta přednesl návrh programu zasedání, který byl členy zastupitelstva schválen. 
 
 
Usnesení č. 2 
Zastupitelstvo obce Svinošice schvaluje následující program zasedání zastupitelstva obce Svinošice: 
 

1) Technický bod (přivítání, jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu, schválení 
programu zasedání zastupitelstva obce). 

2) Projednání a schválení Rozpočtového opatření č. 05/12 na měsíc červenec. 
3) Informace starosty o poskytnutí dotace z Rozpočtu JMK. 
4) Projednání a schválení uzavírky místních komunikací z důvodu pořádání „Tradičních 

krojovaných hodů 2012“. 
5) Projednání a schválení věcného daru na „Tradiční krojované hody 2012“. 
6) Projednání a schválení finančního daru pro rodinu Zavadilovu, Svinošice č.p. 72. 
7) Diskuse a závěr. 

 
 



 - 2 - 

 
Hlasování č. 2:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 2 
Projednání a schválení Rozpočtového opatření č. 05/12 na měsíc červenec. 
 
Starosta seznámil zastupitele s Rozpočtovým opatřením č. 05/12 na měsíc červenec 2012. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 3 
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Rozpočtové opatření č. 05/12 na měsíc červenec 2012. 
 
Hlasování č. 3:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 3 
Informace starosty o poskytnutí dotace z Rozpočtu JMK.  
 
Starosta obce informoval zastupitele o poskytnutí účelové investiční finanční podpory z Rozpočtu 
JMK na realizaci projektu „Územního plánu obce Svinošice“ – sp. zn. S-JMK 43632/2012, ve výši 
63.300,- Kč. 
 
Usnesení č. 4 
Zastupitelstvo vzalo informaci starosty na vědomí. 
 
Hlasování č. 4:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 4 
Projednání a schválení uzavírky místních komunikací z důvodu pořádání „Tradi čních 
krojovaných hodů 2012“. 
 
Starosta seznámil zastupitele s uzavírkou místních komunikací z důvodů pořádání „Tradičních 
krojovaných hodů 2012“. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 5 
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo uzavírku místních komunikací a pověřilo starostu 
rozesláním oznámení na HZS JMK Blansko, Nemocnici Blansko. Policii ČR Blansko a vyvěšením na 
úřední vývěsku. 
 
Hlasování č. 5:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 



 - 3 - 

Bod č. 5 
Projednání a schválení věcného daru na „Tradiční krojované hody 2012“. 
 
Starosta seznámil zastupitelstvo s žádostí na zakoupení věcného daru na „Tradiční krojované hody 
2012“. 
 
Usnesení č. 6 
Zastupitelstvo projednalo a odsouhlasilo zakoupení věcného daru na „Tradiční krojované hody 2012“, 
a to navigace v ceně 1.559,- Kč (vč. DPH). 
 
Hlasování č. 6:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 6 
Projednání a schválení finančního daru pro rodinu Zavadilovu, Svinošice č.p. 72. 
 
Zastupitel p. Vala seznámil zastupitele s návrhem na poskytnutí finančního daru pro rodinu 
Zavadilovu, Svinošice č.p. 72, která se stará o dvě těžce nemocné děti. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 7 
Zastupitelstvo projednalo a schválilo návrh zastupitele p. Valy na poskytnutí finančního daru pro 
rodinu Zavadilovu, č.p. 72 ve výši 10.000,- Kč. 
 
Hlasování č. 7:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 7 
Diskuze a závěr. 
 
Zastupitelé nevznesli žádné podněty, které by vyplynuly v průběhu jednání nad rámec schválených 
jednacích bodů. 
 
 
Starosta ukončil po projednání všech bodů programu zasedání zastupitelstva obce Svinošice. 
 
 
 
Přílohy: 

 
• Rozpočtové opatření č. 05/12 na měsíc červenec 
• Mapa uzavírky místních komunikací 

 
 
 
Ve Svinošicích 6. 8. 2012 
 
 
 
 



 - 4 - 

 
 
Zapsala: 
Vladimíra Antonovičová 
 
 
 
 
 
 
 

razítko 
 
 
 
 
 
 
         Josef Hemzal 
              starosta 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 


